
Republika e Kosov€s
Republika Kosovo

ZYRA E PERSONELIT
KANCELARIIA OSOBLIA

Komuna e Istogut
OpStina Istok02 Nr.B9lr8 Data:

L4.lL.2018
Ne baz€ t€ nenit I paragrah 1. dhe 2. te Ligiit te Punes s€ Republik€s se Kosoves Nr.0VL-212, Komuna e
lstogut,shpall:

t€ Pun€s s€ Repu

Konkurs

P€r kryerjen e pun€ve me kontrat€ p€r koh€ t€ caktuar

Vendi i pun€s: Mjek i Mjekesis€ s€ P€rgjithshme n€ QKMF
Institucioni : Qendra Kryesore e Mjek€sis€ Familjare
Numri i Ekzekutuesve: 1 ( nje )
Numri i referenc€s:02Nr239/18
Paga mujore: 565 € n€ muaj
KohezgSatla e Emrimit: Me afat td caktuar - 1 ( nj€ ) vit
Orari i plot€ :40 or€ n€ jav€

Detyrat :

L.Sigurimi i sh€rbimeve sh€ndet€sore n€ mbrojtjen par€sore;
2.Kujdeset p€r shendetin e pacient€ve, p€rshkruan dhe administron tretman€t, medikamentet dhe i

zbaton masat'tjera sh€ruese;
3.Ndihmon n€ parandalimin e s€mundjeve dhe gregullimeve duke k€shilluar pacient€t dhe

popullaten ne lidhje me past€rtin€ dhe shendetin n€ pergjithesi;
4.P€rshkruan dhe administron medikamente!
S.Udh€zon pacientet te specialist€t mjek€sor€ dhe shkemben te dhenat relevante miek€sore;
6.P€rpilon me shkrim lidhur me pun€n dhe veprimet e tij;
7.Nd€rmerr aktivitete p€r edukimin shendet€sor te popullat€s;
S.Ndihmon dhe siguron mir€sjellje e kujdes t€ veqante n€ l€min€ n€ t€ cil€n €sht€ trajnuar
9.Mban€ kujdestarin sipas radh€s dhe kryen pun€ tjera sipas k€rkes€ s€ mbik€qyr€sit.

Kualifikimet, shkatht €sit kyqe, aft€sit dhe p€rvoja.
o Fakulteti i Mjek€sise, dega e Mjek€sis€ s€ P€rgjithshme;
o Minimum stazhi i Obliguar Profdsional;
. T€iete i hcencuar.
r P€rvoja e punes e deshirueshme.

Dokument€t e kerkuara:
-Diploma e Fakultetit te Mjekesisd;
-Qertifikat€n e Ligenc€s;
-D€shmi pdr pdrvojen e pun€s;
-Dokumenti i identifikirni!
-Qertifikata qe nuk jeni n€n hetime.

Konkursi duhet t€ jet€ i barabart€ p€r t€ gjithe kandidat€t e synuar, pa asnj€ lloj diskriminimi ashtu qysh
parashihet me Ligjin nr.03/L-212 t€ Pun€s.
Paraqitia e kerkesave : Aplikacionet merren n€ Qendr€n per Sh€rbim me Qytetar, kati i I-rd, Zyra w.100
dhe kerkesat e plot€suara dor€zohen personalisht ne t€ njejtdn zyre.
Afati i aplikimit: Konkursi €shte i hapur pes€mbdhjet€ (15) dite kalendarike nga data e publikimit.

1.4.1't.20
Aplikacionet e dor€zuara pas afatit nuk pranohen dhq.t'iJ
Vet€m kandidat€t e p€rzgjedhur n€ listen e shkurt€r/do t€:

Ligiit .03/

Menaxheri iP..6fo44it


